Kajian ini dijangka dapat membantu menyumbang
kepada sektor halal negara menerusi pemerkasaan
penyelidikan, intelektual dan modal insan halal
seperti dinyatakan dalam Halal Industry Master
Plan 2030.

SOROTAN LITERATUR

BIODATA SYEIKH MUHAMMAD NUR BIN
MUHAMMAD BIN ISMA’IL AL-FATHANI

Syeikh Muhammad Nur Bin Muhammad Bin
Isma’il al-Fathani (1290 H/1873 M - 1363 H/1944
M), telah dilahirkan di Makkah dan mendapatkan
pendidikannya di sana. Kemudian, beliau telah
berhijrah ke Kaherah bagi pengembaraan menuntut
ilmu dan pulang semula ke tempat kelahirannya
di Makkah (Ahmad Fathy al-Fatani 2002).